
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2011 Nr. 21
Veröffentlichungsdatum: 20.09.2011

Seite: 490

Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Übertragung der Befugnis zum Erlass von Durch-

führungsvorschriften zum Gesetz der Militärregierung 
Nr. 59 (Rückerstattungsgesetz)

25

Erste Verordnung zur Änderung der 
Verordnung über die Übertragung der Befugnis zum Erlass 

von Durchführungsvorschriften zum Gesetz der Militärregierung Nr. 59 
(Rückerstattungsgesetz)

 

Vom 20. September 2011

 

Auf Grund des Artikels 78 Absatz 2 des Gesetzes der Militärregierung Nr. 59 (Rückerstattungs-
gesetz) (Amtsblatt der Militärregierung Deutschland, Britisches Kontrollgebiet, Seite 1169 ff.) wird 
verordnet:

 

Artikel 1

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s490


In § 2 Satz 2 der Verordnung über die Übertragung der Befugnis zum Erlass von Durchführungs-
vorschriften zum Gesetz der Militärregierung Nr. 59 (Rückerstattungsgesetz) vom 15. Dezember 
2009 (GV. NRW. S. 857) wird die Jahreszahl „2011“ durch die Jahreszahl „2016“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 20. September 2011

 

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

 

GV. NRW. 2011 S. 490

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-41
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s490

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Übertragung der Befugnis zum Erlass von Durchführungsvorschriften zum Gesetz der Militärregierung Nr. 59 (Rückerstattungsgesetz) 


